
1 
 

1 
 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 1. 9. 2023 

Přítomni: Ing. achr. Veronika Švadlenková (předseda)   

Karel Špatenka (člen), Věra Pokorná (člen)  

Renata Beňková 

Program 

1. Kalkulace cen za služby  

 
Bod 1. Kalkulace ceny 
Služby – sekání traktorem/křovinořezem 
Finančnímu výboru byla předložena kalkulace ceny za sečení travnatých ploch, pro občany. Stávající cena za 

služby byla schválena v září 2013 (zápis ZO č. 5/2013) ve výši 250 Kč/1 h sečení bez rozdílu – sečení traktorem/ 

ožínání křovinořezem.   

 

Navržená kalkulace za poskytnuté služby: 

práce pracovníka 1 hodina - hrubá mzda 180,00 Kč                       180,00 Kč                          

spotřeba PHM za 1 hodinu práce, průměrna cena PHM k 

07/2023 á 34,66 Kč/l 69,32 Kč                          34,66 Kč                            

celkem 249,32 Kč                       214,66 Kč                         

další náklady do ceny 

provozní režie - čištění, náhradní díly, servisy a opravy, 

likvidace bioodpadu a jiná režie 80% traktor a 40% 

křovinořez 199,46 Kč                       85,86 Kč                            

režie traktoru z pořizovací ceny stroje - nákup 06/2023 za 

650 496 Kč vč. DPH (doba odepisování cc 15 let - cca 10 

tis motohodin? 65,05 Kč                          -  Kč                                

celkem za 1 hodinu výkonu 513,83 Kč                       300,52 Kč                          

zaokrouhleno za 1 hodinu práce/ za 1 hodinu i 

započaté práce 520,00 Kč                       300,00 Kč                         

práce nad 1 hodinu - za každou započatou 1/4 

hodinu práce 130,00 Kč                       75,00 Kč                            

 

Energie čp. 20 – pronájem objektu 
Ceny za energie při pronájmu objektu čp. 20 jsou stanoveny od 1. 1. 2021. Je navrhnuto zvýšení ceny za vodu ze 
46 Kč/m3  na 67 Kč/m3 Kč, dle aktuální ceny dodavatele Vodovody a kanalizace Pardubice.  
Cena za spotřebu elektřiny ve výši 7Kč/kWh a plynu 25 Kč/m3  není předmětem úpravy. V příloze je návrh 
nového ceníku. Nájem objektu ve výši 3 000 Kč za akci/víkend  a 1 000 Kč/ den navrhuje FV taktéž nezvyšovat. 
Úpravu ceníku doporučuje finanční výbor od 1. 10. 2023. 
 
Bod 2. Místní poplatek za systém odpadového hospodářství 
Finanční výbor navrhuje zvýšení poplatku za systém odpadového hospodářství z důvodu navyšování nákladů 
související s odpadovým hospodářstvím. 
V obci je přihlášeno k pobytu 277 obyvatel, k datu 1. 1. 2023. Z toho je 5 obyvatel přihlášeno TP na ohlašovnu 
obecního úřadu, kteří neplatí poplatek.  
   
Snížený poplatek se vztahuje na 32 poplatníků (děti do 6 let věku a osoby nad 80 let). V roce 2023 je 
osvobozeno od poplatku 8 poplatníků z důvodu dle platné vyhlášky. Celkový výnos místního poplatku v roce 
2023 činí 133 934 Kč. 



2 
 

2 
 

Náklady v roce 2022 na odpadové hospodářství byly: 
- za likvidaci komunálního odpadu a nebezpečného odpadu ve výši 226 403,78 Kč 
- náklady na separovaný – tříděný odpad ve výši 111 361,60 Kč 

Příjmem rozpočtu je výnos za separaci odpadu, který dosáhl v roce 2022 částku 49 241 Kč. Tato příjmová částka 
je přibližně každoročně stejná.  
Finančnímu výboru bylo předloženo celkové vyčíslení nákladů za rok 2022 s návrhem zvýšení místního poplatku 
– viz příloha č. 2. 
 
Závěr 

1) Finanční výbor navrhuje cenu za sekání dle kalkulace ke schválení zastupitelstvu obce. Sekání 
traktorem 520 Kč za započatou hodinu a 300 Kč za započatou hodinu práce křovinořezem. 

2) Finanční výbor navrhuje úpravu ceníku za služby související s pronájmem nebytových prostor – cena za 
energie dle přílohy č. 1 

3) Finanční výbor navrhuje zvýšit sazbu místního poplatku za systém odpadového hospodářství od 1. 1. 
2024.  
 
 

Přílohy: 
č. 1 – ceník služeb související s pronájmem nebytových prostor objektu čp. 20   
č. 2 – kalkulace k odpadovému hospodářství a poplatku za systém odpadového hospodářství 
 
 
 
zapsala: Beňková Renata 
 
Členové finančního výboru 
 
___________________________ 
 
__________________________ 
 
___________________________  


